
UCHWAŁA NR 88.VIII.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2019 roku

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (jt. Dz. U. 2018 poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 35a ust. 1 i ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(jt. Dz. U. 2018 poz. 511, z późn. zm.)

Rada Miasta Częstochowy
uchwala:

§ 1. Określić zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środki 
finansowe na ich realizację w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 5C21F4C2-0A8B-48F9-BB09-36B51C873D02. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 88.VIII.2019

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 14 marca 2019 r.

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA ICH REALIZACJĘ 

W 2019 ROKU

zadanie kwoty w zł

I.Przyznane środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań w 2019 roku (II + III+ IV)

3 306 367,00 

II.Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej: 305 000,00

1)finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 11),

24 000,00

2)przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a),

25 000,00

3)udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej, 
prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego               (art. 13),

0,00

4)dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę z tytułu:
a)adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych,
b)adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub 
funkcjonowanie w zakładzie pracy,
c)zakupu i autoryzacji oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń 
technologii wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich 
niepełnosprawności,
d)rozpoznania przez służby medycyny pracy potrzeb w zakresie dotyczącym ww. kosztów 
(art. 26),

0,00

5)dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 
niepełnosprawnym w pracy (art. 26d),

0,00

6)dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e), 256 000,00
7)finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych 
(art. 40),

0,00

8)dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 
niepełnosprawnych (art. 41),

0,00

III.Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej obejmujące osoby dorosłe, dzieci  i młodzież 
niepełnosprawną określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8: 

3 001 367,00

1)dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych,

800 000,00

2)dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 70 000,00
3)dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,

1 043 987,00

4)dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

550 000,00

5)dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika 3 500,00
6)dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. 533 880,00
IV. Zadania zlecane zgodnie z art. 36 (art. 35a ust. 1 pkt 9c) 0,00

Id: 5C21F4C2-0A8B-48F9-BB09-36B51C873D02. Podpisany Strona 1




